
UCHWAŁA NR III/47/2024 
RADY MIASTA USTROŃ 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie przekazania zgodnie z właściwością wniosku dotyczącego funkcjonowania Cmentarza 
Komunalnego w Ustroniu  zgodnie z właściwością 

Na podstawie art. 242 §1 i art. 243 ustawy z dnia14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego 
( tj. Dz.U.z 2024r., poz. 572 )  w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( tj. Dz.U. z 2024r., poz. 609 z późn. zm.  ) 

Rada Miasta Ustroń 
uchwala: 

§ 1.  

Wniosek Pana Marcina Janika z dnia 23 maja 2024r. dotyczący funkcjonowania Cmentarza Komunalnego 
w Ustroniu, przy ul. Katowickiej postanawia przekazać zgodnie z właściwością Burmistrzowi Miasta Ustroń 
z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza  Przewodniczącej Rady Miasta Ustroń, zobowiązując ją do poinformowania 
wnioskodawcy o przekazaniu wniosku zgodnie z właściwością. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Adriana Kwapisz-Pietrzyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6BAE5A6-761C-4D02-BDB3-20705B5F7A20. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 23 maja 2024r.  Pan Marcin Janik złożył wniosek o uzupełnienie infrastruktury Cmentarza Komunalnego 
w Ustroniu, przy ul. Katowickiej o specjalny regał, na którym będzie można zostawiać puste i nieuszkodzone znicze. 
Rozwiązanie to stworzy możliwość ponownego wykorzystania zniczy, uzupełniając je jedynie o wkład lub baterie. 
Ograniczy to ilość odpadów, a tym samym kosztów ponoszonych za ich odbiór, a nadto z rozwiązania tego będą mogły 
skorzystać osoby mniej zamożne , starsze oraz świadome ekologicznie. Jest to również korzystne dla środowiska. 

Wniosek został skierowany na posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Ustroń. 

Zgodnie z art. 243 Kodeksu postępowania administracyjnego jeżeli organ, który otrzymał wniosek, nie jest właściwy do 
jego rozpatrzenia, obowiązany jest przekazać go właściwemu organowi. O przekazaniu wniosku zawiadamia się 
równocześnie wnioskodawcę. 

Ustawa z dnia 31 stycznia 1959r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych ( tj. Dz.U. z 2024r., poz. 576) w przepisie 
art. 2 ust. 1 stanowi, iż utrzymanie cmentarzy komunalnych i zarządzanie nimi należy do właściwych wójtów 
(burmistrzów, prezydentów miast), na których terenie cmentarz jest położony. 

Przedmiot wniosku dotyczy sprawy, która mieści się w zakresie utrzymania cmentarza komunalnego, w związku 
z czym organem właściwym do załatwienia wniosku jest Burmistrz Miasta Ustroń. 

Na marginesie, Rada Miasta Ustroń, przychyla się do stanowiska przedstawionego we wniosku o uzupełnienie 
infrastruktury Cmentarza Komunalnego w Ustroniu, w miarę posiadanych możliwości finansowych, o regał na puste 
znicze celem ich ponownego wykorzystania ("zniczodzielnię"). Nie należy także wykluczyć poszukiwania rozwiązań, 
które umożliwiłyby zainteresowanym podmiotom umieszczenie takiego regału bez wkładu finansowego ze strony Miasta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6BAE5A6-761C-4D02-BDB3-20705B5F7A20. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/47/2024 RADY MIASTA USTROŃ z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


